
                                                                                                                    Zápis 6. zasedání ZO ze dne 5.4. 2019 

 

Stránka 1 z 6 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
ze 6. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 5. dubna 2019 v 18:00hod. 

 

Přítomni :  Patrik André, Ing.Jiří Balík, Josef Cekovský, Zdeněk Oliva, Bc. Petr 

Příkazský, Ing. Kamil Raboň, , Ondřej Souček 

 

Pozdní příchod:         

 

Omluveni :      

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:05 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 29. 3. 2019 pod evidenčním číslem  17/2019 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným 

členům ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Kamila Raboně a Zdeňka Olivy, 

zapisovatelkou účetní obce paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/6/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  6. zasedání 

pana Kamila Raboně a Zdeňka Olivy, zapisovatelem Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 7  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále předsedající navrhl 

doplnění programu (Došlé žádosti – SDH, GH – Žádost o koupi pozemku, KA-ELVOD – 

Žádost o vyjádření ke stavbě;  Zpráva inventarizační komise, Rozpočtové opatření č. 1/2019). 

Nebyly vzneseny žádné další doplňující návrhy. 

 

Návrh usnesení č.2/6/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program zasedání ZO včetně 

doplňujícího návrhu předsedajícího: 

 



                                                                                                                    Zápis 6. zasedání ZO ze dne 5.4. 2019 

 

Stránka 2 z 6 
 

 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ. 

2. Došlé žádosti: 

 AH – žádost o odstranění lípy na hřbitově 

 SDH Mir. Knínice – žádost o příspěvek na pořízení sportovní stříkačky 

 GH – žádost o koupi stavebního pozemku p.č. 73/23 v k.ú. Mir. Knínice 

 KA-ELVOD – žádost o vyjádření ke stavbě 

3. Darování pozemků v souvislosti s opravou koryta našiměřického potoka (Povodí Moravy) 

4. Schválení Plánovací smlouvy k projektu rozšíření sítí pro novou zástavbu RD a pověření starosty 

5. Dodatku ke „Smlouvě o nájmu“ pozemku p.č. 11/3 se společností IREL, s.r.o.  

6. Zpráva inventarizační komise 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2019 

 

 

 Diskuze  
 

 

Hlasování č. 2 :  pro  7  – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 RD pod hřištěm – informace o stavu prodeje stavebních pozemků, informace o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek do výběrového řízení, podané žádosti na vydání stav, podané 

žádosti o vydání stavebního povolení na odbor dopravy a odbor životního prostředí v M.K.  

 ÚSES – proplacení žádosti o platbu, proplacení faktur realizátorovi 

 Audit JmK – Informace o proběhlém auditu dne 20.3.2019 

 Kolaudace přeložky VN a rozšíření distribuční sítě NN v pro stavební parcely pod hřištěm 

 Refinancování úvěru u ČS 

 

Proběhlé kulturní akce: 

 - 23.2. Masopustní průvod (ženy) 

 - 15., 16., 24. a 31.3.  Divadelní představení (A je to!)   

 

 Plánované kulturní akce:  

- 13.4. Košt vín (Vinaři) 

- 1.6. Dětský den (Obec) 

NA VŠECHNY AKCE SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 6. zasedání ZO ze dne 5.4. 2019 

 

Stránka 3 z 6 
 

Návrh usnesení č.3/6/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období. 

 

Hlasování č.3 :  pro 7   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 2 

Došlé žádosti 

 
 AH – žádost o odstranění lípy na hřbitově 

 

Návrh usnesení č.4/6/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í ústní žádost paní Anny 

Hodečkové o odtsranění lípy na hřbitově a pověřuje starostu objednáním odborného posudku. 

 

Hlasování č.4 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 SDH Mir. Knínice - žádost o příspěvek na pořízení sportovní stříkačky 

 

SDH Mir. Knínice dle usnesení ZO č. 5/5/19 z 22.2.2019 předložilo návrh financování nákupu přenosné 

požární stříkačky s hadicemi: 

 

Vlastní prostředky SDH:  70 000,- Kč 

Sponzorské dary:              77 000,- Kč 

Prostředky celkem:           147 000,- Kč 

 

Pořizovací cena PS:          150 000,- Kč  

Sada sportovních hadic:   26 200,- Kč 

Náklady celkem:               176 200,- Kč 

 

Požadovaná výše příspěvku obce: 29 000,- Kč 

 

Návrh usnesení č.5/6/19: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  žádost o poskytnutí finančního 

příspěvku pro SDH Miroslavské Knínice na pořízení sportovní přenosné motorové stříkačky 

ve výši 29 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování č.5 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 
 GH – žádost o koupi stavebního pozemku 

 

 

Návrh usnesení č.6/6/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 73/23 o 

výměře 1261m
2
 v k.ú. Miroslavské Knínice, paní Gabriele Hermannové, bytem Znojemská 

1632, 691 23 Pohořelice a pověřuje starostu podpisem smlouvy v předloženém znění dle 



                                                                                                                    Zápis 6. zasedání ZO ze dne 5.4. 2019 

 

Stránka 4 z 6 
 

podmínek: 

- Kupní cena 250,- Kč/m
2
 uhrazena před podpisem smlouvy. 

- Kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení kupní smlouvy (usnesení 

zastupitelstva).  

- Náklady spojené se zápisem do KN hradí kupující. 

- Zahájení stavby nejpozději do 3 let od kolaudace inženýrských sítí a zkolaudování 

stavby nejpozději do 5 let od kolaudace inženýrských sítí. 

- Předkupní právo obce. 

 

Hlasování č.6 :  pro  7 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 
 KA-ELVOD – žádost o vyjádření ke stavbě 

 

Návrh usnesení č.7/6/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e stavební záměr, předložený 

společností KA-ELVOD, s.r.o.  na vybudování přípojky NN k p.č. 291 v k.ú. Mir. Knínice, 

vedenou protlakem přes komunikaci na p.č. 273/1 ve vlastnictví obce Mir. Knínice a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E-on 

Distribuce, a.s. v předloženém znění. 

 

Hlasování č. 7 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Darování pozemků v souvislosti s opravou koryta našiměřického potoka  (Povodí 

Moravy) 

 

Návrh usnesení č.8/6/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e bezúplatný převod následujících 

pozemků darovací smlouvou v souladu se záměrem zveřejněným v době 14.3.2019 – 5.4.2019 

na úřední desce pod ev. Číslem 16/2019: 

 

- p. č. 325/2, lesní pozemek, o výměře 4 m 2 v k. ú. Miroslavské Knínice,  

- p. č. 324/2, lesní pozemek, o výměře 3 m 2 v k. ú. Miroslavské Knínice a  

- p. č. 311/2, lesní pozemek, o výměře 30 m 2 v k. ú. Miroslavské Knínice.  

Pozemky vzniklé oddělením od pozemků p.č. 325, 324 a 311 v k.ú. Mir. Knínice 

geometrickým plánem č. 454-1410/2018, zhotoveným ZK-Brno, s.r.o. 

 

Obdarovanému: Povodí Moravy, s.p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno a 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování č. 8 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 6. zasedání ZO ze dne 5.4. 2019 

 

Stránka 5 z 6 
 

Bod č. 4 

Schválení Plánovací smlouvy k projektu rozšíření sítí pro novou zástavbu RD a pověření 

starosty 

 

Návrh usnesení č.9/6/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e znění Plánovací smlouvy pro 

výstavbu RD v lokalitě pod hřištěm v předloženém znění a pověřuje starostu podpisem smluv 

na základě žádostí stavebníků. 

 

Hlasování č. 9 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 

Dodatek ke „Smlouvě o nájmu“ pozemku p.č. 11/3 se společností IREL, s.r.o. 

 

Návrh usnesení č.10/6/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice p o v ě ř u j e  starostu vyjednáním o způsobu 

dalšího společného využití předmětných ploch. 

 

Hlasování č. 10 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 

Zpráva inventarizační komise 

 

Návrh usnesení č.11/6/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  inventarizační zprávu za 

rok 2018, přednesenou předsedou inventarizační komise, Ing. Jiřím Balíkem, v předloženém 

znění, včetně návrhu na vyřazení. 

 

Hlasování č. 11 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 

Rozpočtové opatření č. 1/2019 

 

Návrh usnesení č.12/6/19: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 

1/2019, schválené starostou obce na základě usnesení č. 8/2/18. 

 

Hlasování č. 12 :  pro 7  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

Diskuse 

 

R.P. - Parkování kolem školy na výhoně 

Jíří Balík – Dětské rybářské závody 12.5. 



                                                                                                                    Zápis 6. zasedání ZO ze dne 5.4. 2019 

 

Stránka 6 z 6 
 

Kamil Raboň – zajištění přístupu do všech prostor zámku z důvodu požárního nebezpečí 

 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 20:25 hodin 6. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Kamil Raboň, Zdeňek Oliva 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová   

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  

 


